13/01/2026 e não é possível ser acrescentado nada a mais, segue os autos: 

OBJETO: Aquisição de bolsas pneumáticas para uso na suspensão dos truques do VLT 01 da 

STU-JOP/CBTU. 

RESUMO DA CONTRATAÇÃO 

CONTRATADA  SMF SERVICOS METROFERROVIARIOS LTDA 

CNPJ 02.558.157/0001-62 

VALOR (R$): 
R$ 403.456,12 (Quatrocentos e três mil, quatrocentos 
e cinquenta e seis reais e doze centavos). 

INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 
CTR n°. 001/2026 

APROVAÇÃO JURÍDICA 
INSTRUMENTO Parecer n°. 108/2025/COJUR 

RESPONSÁVEL Pollyana N. H. Feliciano. Coordenadora Jurídica. COJUR 

DATA 10 de dezembro de 2025 

APROVAÇÃO/AUTORIZAÇÃO